ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4301 от 26.06.2014

Об установлении тарифов

на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 27

В соответствии с пп.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 27.05.2014), пп.22 п.1 ст.38 Устава муници-пального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД                 (с последующими изменениями):

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 27, зафиксированные       в прейскуранте № 09-40-01/6, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города         от 04.09.2012 № 6882 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобра-зовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 27».

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № __________

Прейскурант № 09-40-01/6.

Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 27

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф

без НДС (**), руб.
	Тариф

с НДС, руб.

	Проведение занятий

в учебных группах на курсах по соответствующему предмету (за исключением проведения занятий

по коррекции речи учителем-логопедом и занятий

по психологической адаптации детей педагогом-психологом) (*):

	- обучающиеся в возрасте младше 18 лет
	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

5 – 9 человек
	188,50
	-

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

10 – 14 человек
	110,00
	-

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

15 – 19 человек
	77,50
	-

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

20 – 25 человек
	58,50
	-

	- обучающиеся в возрасте старше 18 лет
	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

5 – 9 человек
	188,50***
	221,50

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

10 – 14 человек
	110,00***
	129,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

15 – 19 человек
	77,50***
	91,00

	1 занятие

на 1 занимающегося

в группе численностью

20 – 25 человек
	58,50***
	68,50

Примечание: *перечень образовательных предметов по платным услугам утверждается приказом директора муниципального бюджетного общеобразо-вательного учреждения средней общеобразовательной школы № 27.

Указанный перечень формируется в соответствии с уставом муници-пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-вательной школы № 27 при условии наличия образовательных программ           по дополнительным образовательным услугам.

Освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость:

**услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации;

***налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации.